- Ego P. S. Nicolai in Carcere diac. Card. Aldobrandinus, S.R.E. Camerarius.
- Ego Cinthius diac. Card. S. Georgii.
- Ego Barth. Sanctae Mariae in Porticu diaconus Cardinalis Caeus.
- Ego Joannes Baptista Sanctae Mariae in Cosmedin diac. Card. Detus.

Declaratio, & extensio constitutionis Sixti V. de non alienandis per subditos Sedis Apostolicae bonis stabilibus status Ecclesiastici, in forenses & non subditos, vel Castra & Fortalitia, absque dictae Sedis licentia.

LXXXVIII

*Consuetas const. 3. Clem. VI. Esti solertem, sup. lib. 1. Et praedicta constitutio Sixti V. est 3. sup. Sollicitudo, lib. 2.*

Ne hic longa, ac jam indicata otiose repetam, te remitto ad ea, quae notavi ad dictam Const. 3. Sixti V. tom. 2.

C L E M E N S [ E P I S C O P V S, *Edita An-  
Servus servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.* 1601.

Romanum decet Pontificem suorum praedecessorum constitutiones innovare, ac quandoque eas declarare & extendere, ne illarum observantia propter aliquorum pravam interpretationem retardetur, vel ob hominum malitiam earundem effectus eludatur.

*Exordium.*

§. Alias siquidem fel. recordat. Sixtus Papa V. praedecessor noster, &c.

*Sixtus V. edidit. const. tit. in rubr.*

Omitteatur residuum hujus narrativae, quia ipsam bullam habes supra lib. 2.

§. 2. Cum autem, sicut experientia docuit, posteaquam praedictae Sixti praedecessoris literae emanarunt, nonnulli Status nostri Ecclesiastici habitatores & subditi, praetextu permissionis in dicti Sixti praedecessoris literis contentae, quod nimirum omni dicti Status Ecclesiastici habitatori, sive extraneo, sive subdito, licitum sit de bonis suis, stabilibus in eodem Statu Ecclesiastico existentibus, quocumque alio quam venditionis seu permutationis & donationis titulo disponere, vel in consanguineos, vel in alios de dicto Statu non existentes, qui tamen intra triennium vel in eundem Statum habitatum veniant, vel bona ipsa in alium, seu alios habitatores & subditos, ut praefertur transferant, licet iidem habitatores, & subditi non ignorent in praedicta Sixti praedecessoris permissione juxta verisimilem illius mentem, illos tantum comprehendendi qui in eundem Statum Ecclesiasticum habitatum vel venire possunt, vel verisimiliter venturi sunt, nihilominus dictas Sixti praedecessoris literas perperam interpretantes, illarumque & aliorum etiam Rom. Pontif. praedecessorum nostrorum constitutionum, contra ipsos quovis modo disponentium, effectum eludere conantes, & illarum fraudem sive amore, sive odio, in suos & alios moti, sive alia quavis ratione ducti, de suis bonis stabilibus in eodem Statu Ecclesiastico existentibus, non solum in consanguineos & alios de dicto Statu non existentes privatos, sed in quascumque etiam Communitates, Universitates, Collegia, ac etiam in Principes extraneos, tam nobis & eidem Sedi ratione feudi, aut alia quacumque causa subjectos quam non subjectos, qui videlicet in propriis ditionibus, vel alibi degentes, in eundem Statum Ecclesiasticum habitatum, vel ut praefertur venire non possunt, vel verisimiliter venturi non sunt, testamento, codicillis, legato, fideicommissio, donatione ex causa mortis, vel alia quacumque ultima voluntate liberè disponere posse praetendant, seu disponent, ea forsitan intentione, atque consilio, ut Communitates, Universitates, Collegia, ac Principes extranei hujusmodi, ad quas & quos dicta bona de jure pervenire non possunt, & qui alioqui praedictis bonis non indigent, eadem bona in fraude legis consequentes, illa vel alia illorum loco personis ad dicta bona obtinenda incapacibus, & inhabilibus, via scilicet confidentiaria, aut alia ratione tribuant, & in illas transferant, atque ita evenire possit & eveniat, ut dictae personae incapaces & inhabiles, id quod per se, ac directè obtinere non valent, per interpositam personam, & indi-

*Edita An-  
1601.*

*Exordium.*

*Sixtus V. edidit. const. tit. in rubr.*

*Dubia ex-  
ta sunt sup.  
d. const.*

rectè

re ad consequi sperent, & consequantur, contra verisimilem dicti Sixti predecessoris intentionem, qui ex predictis, atque aliis etiam causis animam suam tunc moventibus in permissione superius expressa de ipsis Communitatibus, Universitatibus, Collegiis, & principibus extraneis predictis specificam mentionem non fecit, sed illas & illos in dicta permissione non comprehensas, neque comprehensos esse censeri voluit.

*Idem Pontifex d. conf. approbat.*

§. 3. Nos ad quos Pontificum spectat predecessorum nostrorum constitutiones non solum innovare, sed etiam dubia quae super illis emergunt, declarare, & hominum malitiis ac fraudibus occurrere, attendentes ad Nostrorum & ejusdem Sedis subditorum quietem & tranquillitatem, & ad bonorum eorumdem subditorum penes ipsos conservationem id magis pertinere, necnon etiam ipsius Status nostri Ecclesiastici utilitati, & commodo, ac etiam securitati maxime convenire, quibus praecipue rationibus idem Sixtus predecessor, ut supra dictum est, ad praemissa statuenda motus fuit, ut ad omnem ambiguitatem tollendam, dictam Sixti predecessoris constitutionem innovemus, declaramus, atque extendamus, & ampliemus, ac alia infra scripta ad Status nostri Ecclesiastici, nostrorumque & Apostolicae Sedis subditorum commodum, utilitatem & securitatem spectantia, necessaria, & opportuna statuamus, his, ac aliis iustis & rationabilibus causis adductis, super praemissis opportunè providere volentes, & ejusdem constitutionis Sixti predecessoris tenorem, ac si ad verbum infereretur praesentibus pro expressis habentes, habita super his cum Venerabilibus fratribus nostris S.R.E. Cardinalibus in Consistorio nostro secreto deliberatione nostra matura, de illorum consilio & assensu, ac Motu proprio, non ad alicujus Nobis super hoc oblatam petitionis instantiam, sed ex certa scientia, & matura deliberatione nostris, ac de Apostolicae potestatis plenitudine constitutionem dicti Sixti predecessoris auctoritate Apostolica tenore praesentium innovamus, ac de cetero ab omnibus ad quos spectat, inviolatè observari volumus.

*Declaratque Communitates & Collegia extra Statum, vel non Ecclesiastica, Principesque Status Ecclesiastici, quoslibet non habitatores, non posse acquirere bona stabilia in finibus d. Status, neque in eius locis, vel in aliqua Vrbe, praeterea quam ex causis dictis. Hoc tamen mox infra declarat.*

§. 4. Insuper de consilio & assensu, motu, scientia, ac potestatis plenitudine similibus declaramus, quascumque Communitates, Universitates, & Ecclesiastica non sunt, necnon etiam quosvis Principes extraneos, etiam Imperiales, Regales, Ducales, vel alia quacumque auctoritate, & dignitate, quae specialem, & individuum mentionem requireret, praedictos, etiam si illi aliàs Nobis & dictae Sedi ratione feudi, aut ex alia causa subditi sint, qui nimirum in propriis ditionibus, vel alibi degentes, in eundem Statum Ecclesiasticum vel habitatum venire non possunt, vel verisimiliter venturi non sunt, aut si aliquando venerint vel venient, recedere tamen solent, & postea etiam verisimiliter non reverturi, inde recesserunt, aut recedent, bona aliqua stabilia, non solum in finibus ejusdem Status Ecclesiastici, & juxta terminos ac limites ditionum eorumdem Principum, sed etiam in quacumque alia ejusdem Status Ecclesiastici parte, & in ipsa Vrbe existentia, necnon census, aliaque bona ac jura quae pro stabilibus habentur (non tamen officia Romanae Curiae, nec portiones & loca Montium) cujuscumque illa quantitatis, qualitatis & valoris sint, nullo venditionis, permutationis, donationis, aut alterius contractus, praeterquam ex causa dotis inter vivos titulo, ac ne quidem ex testamento, codicillis, legato, fideicommissio, donatione ex causa mortis, aut ex alia dispositione in ultima voluntate quorumcumque testatorum, aut de bonis stabilibus, & aliis supradictis contra praemissa in ipsorum favorem aliàs disponentium facta vel facienda acquirere, illaque habere, retinere, & apprehendere potuisse, neque deinceps posse.

*Excedit, & amplius ad omnia genera contractuum.*

§. 5. Et nihilominus constitutionem ejusdem Sixti Praedecessoris ad quascumque etiam genera contractuum, praeterquam ut praefertur ex causa dotis, & dispositionum inter vivos, ac etiam ad testamenta, codicillos, legata, fideicommissa, donationes causa mortis, & alias ultimas voluntates hujusmodi, ut praefertur, factas, & faciendas, auctoritate Apost. tenore praesentium extendimus, & ampliamus.

*Annulas dispositiones tam factas quam fieri quàm dictum.*

§. 6. Ac neminem ex habitatoribus, & subditis Status nostri Ecclesiastici, cujuscumque ille dignitatis, gradus, ordinis, & conditionis, ut supra dictum est, fuerit, de suis

bonis stabilibus, & aliis supradictis contra formam constitutionis dicti Sixti predecessoris, & praesentis declarationis, & extensionis nostrae disponere potuisse & posse, ac ipsas Respublicas, Communitates, Universitates, Collegia extra dictum Statum Ecclesiasticum existentia, & non Ecclesiastica, necnon Principes extraneos hujusmodi ad bonorum stabilium, & aliorum supradictorum acquisitionem fuisse & esse omnino inhabiles, nullumque jus illis in quos dicta bona, iura, & alia supradicta praetextu ejusdem permissionis haecenus translata fuerunt, seu in futurum transferri contigerit, acquisitum fuisse, aut acquiri posse, sed ipsa bona stabilia, jura, & alia supradicta quoad dispositiones jam factas, ad eos quos illa de jure, si disponentes ab intestato decessissent, & dispositiones hujusmodi factae minime fuissent, pervenire debuissent & deberent, spectasse & pertinuisse, ac spectare & pertinere, servata in reliquis forma constitutionis ejusdem Sixti predecessoris, necnon instrumenta, contractus, testamta, legata, codicillos, donationes, & alias quascumque dispositiones in illas & illos quovis titulo, ut praefertur, factas & faciendas, sive etiam Principes praedicti aliquo consanguinitatis seu affinitatis vinculo ipsis disponentibus conjuncti sint, sive non, & inde secuta quaecumque, fuisse, & esse nulla & nullas, nulliusque roboris & momenti, ac instrumenta & scripturas desuper edita & editas, sive edenda, & edendas, etiam juramento vallata & vallatas, similiter fuisse & esse nulla & nullas, ac nullius roboris & momenti, nullamque fidem fecisse & facere, nec ex illis audiri, agi, & excipi potuisse & posse, in iudicio & extra.

*Notarii eorum dispositionum & instrumentorum exhibitionem eis praecipit. Illisque & contra omnibus contra has ordinationes puniri imponit.*

§. 7. Et ulterius, Tabelliones publicos, ac nostros & Sedis Apostolicae Notarios, etiam ex numero participantium, & alios quoscumque de instrumentis & aliis dispositionibus supradictis se rogare, aut alia conficere nullo modo potuisse & posse. Quinimo eos ipsa instrumenta & scripturas, jam facta & factas, teneri infra mensem à die publicationis praesentium computandum, Nobis & Sedi, ac Camerae Apostolicae revelare, & cum effectu exhibere. Habitatores praeterea, subditos nostros praedictos, ut praefertur, in futurum disponentes, poenas amissionis dictorum bonorum, & aliorum supradictorum, ita quod Sedes & Camera Apostolica eo ipso possit illa propria auctoritate capere, & penes se retinere, viventibus ita disponentibus, ipsis vero defunctis, eadem bona & alia supradicta, de quibus dispositum fuerit, ad eos ad quos de jure, si disponentes ab intestato decessissent, vel dispositiones hujusmodi factae non fuissent, pervenire debent, omnino perveniant. Tabelliones vero & Notarios etiam ex numero participantium, & alios quoscumque praedictos, instrumenta & scripturas hujusmodi conficientes, seu jam facta & factas, ut praefertur, non revelantes & exhibentes, poenam quoque falsi ac privationis Tabellionatus, & Notariatus, etiam ex numero participantium hujusmodi, & aliorum officiorum quae obtinent, ac perpetuè inhabilitatis ad illa, & alia exercenda eo ipso incurtere decernimus.

*Declaratque has bullas circa acquisitiones Communitatum, & Principum extraneorum.*

§. 8. Ceterum declaramus dispositiones, tam factas quam pro tempore faciendas, in eorum Republicarum, Communitatum, Universitatum, Collegiorum extra Statum Ecclesiasticum existentium, non Ecclesiasticorum, necnon in Principum extraneorum hujusmodi favorem, ad quas & quos tempore obitus disponentium illorum bona aliàs de jure, si disponentes ipsi ab intestato decessissent, pervenire debuissent, seu deberent, in praesenti nostra constitutione non esse, nec fore comprehensas, pro ea tamen rata in qua dictae Respublicae, Communitates, Universitates, Collegia, & Principes praefati de jure communi, vel aliàs ab intestato, tempore mortis dictorum disponentium, & non ante fuissent & essent successuri, & tunc quoque volumus servari formam constitutionis dicti Sixti predecessoris, quod scilicet Respublicae, Communitates, Universitates, Collegia, & Principes praefati teneantur intra triennium bona ipsa in habitatores dicti Status Ecclesiastici transferre.

*Prohibet subditis solum suos supportum Communitatum, & Principibus extraneis.*

§. 9. Volumus autem ut unicuique privato, sive nostro & Status nostri Ecclesiastici subdito, sive extraneo, libere ac licitum sit in Alma Vrbe nostra, quae communis patria, & nationum omnium domicilium est, cum ejus ad decem millia passuum circuitu, non solum officia Romanae Curiae,

Curie, & portiones ac loca montium, sed quæcumque bona stabilia, & alia quæ stabilium loco habentur, tam ex quocumque genere contractus, quàm ex quavis dispositione in ultima voluntate, ac etiam ab intestato acquirere, habere, retinere, & apprehendere posse, juxta constitutionis dicti Sixti prædecessoris continenciam & tenorem. Insuper ut malitiis etiam & fraudibus, quæ in similibus extogitari aut fieri possent, occurramus, Motu & auctoritate similibus inhibemus quibuscumque subditis Status nostri Ecclesiastici supradictis, cujuscumque similiter dignitatis, ut præfertur, fuerint, ne de cætero aliquis eorum audeat vel præsumat sese, aut Civitates, Oppida, Terras, Castra, fortalicia, jurisdictiones, feuda, res, & bona stabilia in quacumque ejusdem Status Ecclesiastici parte existens, quovis modo submittere vel supponere alicui protectioni, defensionis, commendationi, sive commendigæ, salvæ guardiæ, submissioni, ac confæderationi, seu etiam custodiæ Rerum publicarum, Communiarum, Universitatum, Collegiorum extra dictum Statum Ecclesiasticum existentium, ac Principum extraneorum supradictorum, cujuscumque pariter dignitatis, ut præfertur, fuerint, aut eorum Capitaneorum & militum, seu ut submissiones, aut alia præmissa fiant auctores esse, aut consensum præstare, sub confiscationis ipsarum Civitatum, Oppidorum, Terrarum, Castrorum, jurisdictionum, feudorum, & bonorum stabilium supradictorum, & aliorum quorumcumque Cameræ Apostolicæ ipso jure applicandorum, necnon criminis læsæ majestatis, & rebellionis in primo capite, eo ipso absque alia declaratione incurrendis pœnis, quas nihilominus in supradictis omnibus casibus verè & realiter, & ipso facto incurrisse, & incurrere per præsentem declaramus.

*Aut pro eis, aut eorum contemplatione quocumque modo obligare bona in Statu Ecclesiastico existantia.*

§. 10. Præterea ut subditorum nostrorum utilitati, ac Status Ecclesiastici tranquillitati magis consulamus, quod de cætero nullus ex subditis Status nostri Ecclesiastici præfatis, aliquas fidejussiones, cautiones, promissiones & obligationes, pro Rebus publicis, Communitatibus, Universitatibus, Collegiis, quæ extra Statum Ecclesiasticum existunt, & Ecclesiastica non sunt, necnon pro principibus extraneis quibuscumque supradictis, seu illorum, ac alicujus eorum contemplatione & intuitu facere, dare & præstare, ac aliàs quoquo modo sese, eorumque Civitates, Oppida, Terras, Castra, jurisdictiones, feuda, res & bona stabilia supradicta, in quacumque ejusdem Status Ecclesiastici parte, ac in ipsa etiam Vrbe existètia, ac jurateis quovis modo competentia, & alia bona quæ loco stabilium habentur, ut præfertur, ad ipsos quovis modo spectantia, tam pro eis & aliquo eorum, ac eorum, vel alicujus eorum intuitu & contemplatione, ad favorem quorumcumque extraneorum, vel etiam subditorum ejusdem Status nostri Ecclesiastici, quàm pro aliis quibusvis, & aliorum quorumcumque intuitu ac contemplatione, ad favorem, & commodum ipsorummet Principum extraneorum, & aliorum supradictorum obligare & hypothecare, aut etiam bona quæcumque stabilia, & alia supradicta, in commendam, aut in cessionem commendarum alicui ex militibus regularibus, quibus Reges, aut Principes extranei, nobis & Sedi Apost. non immediatè subiecti, in Administratores seu Magnos magistros deputati sunt, concedere aut ut concedantur aliquo modo consentire, sine expressa præcedente nostra & Romani Pontificis pro tempore existentis licentia, sub pœna amissionis dictorum bonorum, contra tenorem præsentium, ut præfertur, obligatorum & concessorum eo ipso similiter incurrenda, & Sedi ac Cameræ Apostolicæ applicanda possit, & valeat, ita quod in casu contraventionis eidem Sedi & Cameræ Apostolicæ liceat viventibus supradictis, ita obligantibus & concedentibus dicta bona capere & penes se retinere, illis verò defunctis ad eos ad quos de jure pervenire debent, omninò perveniant. Quodque Tabelliones & Notarii, etiam ex numero participantium, & alii quicumque prædicti super præmissis scripturas & instrumenta conficientes, pœnas privationis officiorum quæ obtinent, & perpetuè inhabilitatis ad illa & alia exercenda eo ipso incurrant, & nihilominus fidejussiones, cautiones, obligationes, hypothecæ, necnon concessiones & consensuum prædicti per ipsos, ut præfertur, faciendæ, & præstandi respectivè, sint nullæ & nulli, ac nullius roboris & mo-

menti, nec alicui quovis modo profint, aut scripturæ, & instrumenta similiter super præmissis conficienda fidei faciant, vel ex illis audiri, agi, vel excipi possit in judicio vel extra, perpetuè statuimus & ordinamus.

*Decretum irritans.*

§. 11. Sicque, & non aliter, per quoscumque judices ordinarios & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac S. R. E. Cardinales, etiam de latere Legatos, sublata eis & eorum cuilibet quavis aliter judicandi & interpretandi facultate & auctoritate, judicari & desiniri debere, irritumque & inane quicquid secus super his à quoquam quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari, decernimus.

*Præceptum observantia.*

§. 12. Mandantes eisdem Legatis, Vicelegatis, Gubernatoribus, ac Judicibus, nunc & pro tempore in toto Statu Ecclesiastico prædicto existentibus, & eorum cuilibet, ut declarationem, extensionem, decretum, inhibitionem, præceptum, & mandatum, statutum, & ordinationem nostram hujusmodi in eodem Statu Ecclesiastico ab omnibus ad quos spectat & spectabit, perpetuè observari mandent & faciant, contradicentes quoscumque opportunis juris & facti remediis, appellatione postposita compescendo.

*Clausula.*

§. 13. Non obstantibus nostra de non tollendo jure quæsito, & quibusvis aliis constitutionibus & ordinationibus Apostolicis, necnon quibuscumque fideicommissis purificatis & purificandis, ac ultimis voluntatibus, donationibus, & pactis quibuscumque, ac legibus, etiam municipalibus, necnon Urbis & aliarum Civitatum, Terrarum, & locorum Status nostri Ecclesiastici, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, ac privilegiis, gratiis, & indultis eisdem Rebus publicis, Communitatibus, Universitatibus, & Collegiis extra dictum Statum Ecclesiasticum existentibus, & non Ecclesiasticis, necnon Principibus extraneis, ac etiam militibus præfatis, & quorumcumque Ordinum regularibus, Almæ Urbis, necnon Populo Romano & quibuscumque Civitatibus, Terris, & locis, nobis & Sedi Apostolicæ subiectis, etiam si tales essent, quæ sub generali expressione non venirent, sed de illis specialis, & individua mentio habenda foret, in genere vel in specie, & sub quibuscumque tenoribus & formis, & cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, & insolitis clausulis, ac irritantibus, & aliis decretis in contrarium præmissorum hætenus quomodolibet concessis, confirmatis & approbatis, quibus omnibus & singulis, eorum tenores præsentibus pro expressis, & ad verbum insertis habentes, hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, necnon omnibus illis, quæ prædictus Sixtus prædecessor in suis literis prædictis voluit non obstare, ceterisque contrariis quibuscumque.

*Forma & f. factus publicacionis, quæ habet hic sine.*

§. 14. Volumus autem, ut præsentibus quæ in Consistorio nostro, & de fratrum nostrorum consilio & assensu prædicto promulgatæ sunt, quoscumque, tam præsentibus quàm absentibus, & ubicumque etiam extra Statum nostrum Ecclesiasticum existentes, perinde obligent, & ardeant, ac si unicuique eorum nominatim intimatæ fuissent. Et nihilominus ut illæ magis innotescant, mandamus eas valvis Ecclesiæ S. Joan. Lateran. & Basilicæ Principis Apost. de Vrbe, & in asie Campi Floræ appendi, & publicari, ac etiam volumus, ut earum exemplis, etiam impressis, manu Notarii publici, & sigillo alicujus personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis eadem prorsus fides ubique locorum, in judicio & extra habeatur, quæ ipsismet præsentibus haberetur, si essent exhibitæ vel ostensæ.

*Sanctio penalis.*

§. 15. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrarum confirmationis, innovationis, declarationis, extensionis, ampliationis, decretorum, inhibitionis, præcepti, mandatorum, voluntatum, statuti, & ordinationis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumperit, indignationem Omnipotentis Dei, ac beatorum Petri, & Pauli Apost. ejus, se noverit incursum.

*D. P. An. 10 die 4. Julii.*

Datum Romæ apud Sanctum Petrum, Anno Incarnationis Dominicæ 1601. pridie Non. Julii, Pontificatus nostri Anno 10.

Ego Clemens Catholicæ Ecclesiæ Episc.

Proxeter noster aspice Deus.

Iul. Antonius Episcopus Card. Præst. S. Severinæ. Hieronym. Episc. Sabinen. Card. Rubicucius. Alex. Episcopus Albanen. Card. Florent. Ego Ant. Maria Card. Salvatus tit. S. Mariæ Transtiber. Ego Aug. tit. S. Marci presb. Card. Veronensis. Ego Simon Card. de Terra nova tit. S. Laurent. in Lucina. Ego Dominicus tit. Sancti Chrysogoni Card. Pinellus. Ego Fr. Hieronymus Card. Afculanus tit. S. Mariæ super Minervam.

Ego Ant. Maria tit. S. Prædix Card. Gallus. Ego Ant. tit. S. Stephani in Monte Cælio, Card. Saulius. Ego Evangelista tit. S. Marth. in Merulan. Card. Cufent. Ego Marian. tit. SS. Marcelli, & Petri Card. de Camerino. Ego Fr. Gregor. Card. de Mont' Elpero tit. S. Augustini. Ego Paulus tit. S. Cæcilie presb. Cardinalis Sfondratus. Ego Benedictus tit. S. Priscæ presbyter Card. Iustinianus. Ego Francisc. Maria tit. S. Mariæ in Araceli presb. Card. à Monte.

Ego Octavius tit. S. Alexii presb. Cardinalis Palavicinus. Ego Hieronymus Card. Mathæius tit. S. Pancratii. Ego Fiaminius tit. S. Mariæ de Pace Card. Platus. Ego Lutus Card. Saxus tit. Sanctorum Quirici, & Julitz. Ego Franciscus Maria tit. S. Bartholomæi in Insula Card. de Senis. Ego Camillus tit. SS. Io. & Pauli presb. Card. Burghefius. Ego Cæsar tit. SS. Nerei & Achillei presb. Card. Baton. Ego Laurentius tit. S. Laurentii in Pane & Perna, Presb. Card. Blanchettus.